MUNICIPIO DE:

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(PESOS)
CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

T i i i idios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

T A iones, idios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Di del Exceso de F

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

162,946,971 148,029,400 Gastos de Funcionamiento
1 0 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
0 0 T i i i idios y Otras Ayudas

5247.800 6670314 T ias Internas y Asi i al Sector Publico

9 2 Transferencias al Resto del Sector Publico

157,088.420 141359,083 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
59,013,207 58,272,589
T ias a Fideicomi y Contratos Analogos
7.679.874 7.086,327 Transferencias a la Seguridad Social
51,333,333 51,186,262 S
816,232 2,968,051 Transferencias al Exterior
0 0 Participaciones y Aportaciones
o o Participaciones
0 0 Aportaciones
9 0 Convenios
816,232 2,968,051 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
222,776,411 209,270,040

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Depreci; Deterioros, Ol iay
Provisiones

Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Pablica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

del

167,456,648
104,791,085
18,845,006
43,820,558
8,957,918

0

0

0

8,957,918

0

0

7,553,276

7,552,385
0

0

0

[

892
116,650
116,650

184,084,493

38,691,918

150,368,993,
98,061,269
14,518,195
37,789,529
11,148,417

0
0
0

11,148,417
0

0

6,595,370

6,595,014
0

0

168,112,780|

41,157,260




