

CUENTA PÚBLICA 2024
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(PESOS)
CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA

CONCEPTO	2023		2024		CONCEPTO
	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	
INGRESOS DE LA GESTIÓN			INGRESOS DE LA GESTIÓN		
Impuestos	162,946,371	148,029,400	Gastos de Funcionamiento	167,456,648	150,388,993
1	0	0	Servicios Personales	104,791,085	98,061,269
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	18,845,006	14,518,195
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	43,820,558	37,789,529
Deberitos	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	8,957,918	11,148,417
Productos de Tipo Corriente	5,247,800	6,670,317	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	157,699,170	Subsidios y Subvenciones	0	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Facciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	Ayudas Sociales	8,957,918	11,148,417	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	59,013,207	58,272,589	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	51,333,333	7,086,327	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	816,232	7,086,327	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Convenios	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	816,232	2,968,051	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	222,778,411	209,270,040	Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Cobertura	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Anotizaciones	7,553,276	6,595,370	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Anotizaciones	7,552,385	6,595,014
Provisiones	0	0	Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	Otros Gastos	892	356
Otros Gastos	892	0	Inversión Pública	116,650	0
Inversión Pública	116,650	0	Inversión Pública no Capitalizable	116,650	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	184,084,493	168,112,780	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	38,091,918	41,157,260